
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г.А. Бердичевского

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 205

г. Новочеркасск
Об организации питания 
с 04.09.2023

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» ст. 79, ст. 37, на основании постановления 
Администрации города Новочеркасска от 17.10.2022 № 1686 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города от 15.10.2020 № 1360 «Об 
утверждении Порядков предоставления бесплатного питания обучающимся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города 
Новочеркасска», Методических рекомендаций «МР 2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и 
подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций», на основании постановления Администрации 
города Новочеркасска от 23.09.2022 № 1528 «О внесении изменений в 
постановлении Администрации города от 26.01.2021 № 33 «Об обеспечении 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, зачисленных в муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения города, подведомственные Управлению образования Администрации 
города» (в редакции от 02.02.2022 N°.82),приказом Управлению образования 
Администрации города от 01.09.2023 №468 «Об утверждении планового количества 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих бесплатное 
(горячее) питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях города», на основании заключения МПМПК и заявления родителей 
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать двухразовое питание учащимся МБОУ СОШ № 31 имени 
Г.А. Бердичевского с 04.09.2023 года (дополнительно):
- Чекунову Вениамину
- Чекуновой Елизавете
- Московченко Анастасии
- Сучковой Ксении
- Фирсовой Виктории
- Кулиш Роману
- Иркашову Андрею
- Макеевой Александре
- Лукьянову Анатолию
- Калянову Михаилу
- Добрякову Егору



1.1 Организовать выплату денежной компенсации для обучающихся на дому с
04.09.2023 года:

- Погорецкой Ульяне
2. Кл.руководителям (Калининой Т.М., Руденко М.В., Кращенко О.Н., 

Марченко Н.В., Ермолиной А.С., Чесноковой М.В., Поповой О.В.)
2.1. Ежедневно вести учет получения учащимися бесплатного (горячего) 

питания с соответствующей записью в журнале учета.
2.2. Ежемесячно до 2 числа предоставлять ответственной за питание табели 

питания школьников.
ib исполнением приказа возлагаю на Чеснокову М.В., учителя 
ов, отйетстве 11ную за питание 1-4 классов.

И.В. Лазаренко

А^ХТ.М.Калинина 
% |^^М .В  .Чеснокова 
ijn ty f' М.В.Руденко 

О.Н.Кращенко
^ Н . В .  Марченко 

А.С.Ермолина 
/г4 О.В .Попова


